
MM

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYCUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4° TERMO
.  m

ADITIVO

GWERNO MUNICiPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITArAGBAYEUXrrt)GMAlL.COM



■ C ' t». 4 o F

BAVEIIX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/20I8 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00080/2018 - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00080/2018 - PMBEX,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BAYEUX, E A
EMPRESA H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99
AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO;

Aditivo contratual que entre si firmam o Município de Bayeux, CNPJ n- 08.924.581/0001-60, com
sede à Av. Liberdade, n- 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste
ato pelo Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n-
3339608 SSP/PB e CPF n- 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n^ 422,
Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e Empresa H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99, com sede na RUA
CORONEL HENRIQUE DE ARAÚJO, N° 16, SÃO V. FERRER/PE - CEP: 55.860-000, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo[a) Sr[a) HITALLO HENRIQUE DE LIRA
ARAÚJO, RC: 7552298 SDS/PE CPF: 072.934.414-28, objetivando promover alterações ao contrato
original, decorrente do Pregão Presencial n- 00011/2018, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á pela Lei
Federal n^ 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula nona do
contrato ora aditivado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de
transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA TÉCNICA. Conforme a Secretaria de Administração
justifica:
1] Considerando que a presente renovação se justifica uma vez que o serviço de locação de veículo
é importante e indispensável ao município haja vista a necessidade de utilização constante dos
mesmos nas inúmeras atividades administrativas pelas diversas secretarias deste município uma
vez que os quantitativos dos veículos próprios não suprem a real necessidade em tarefas onde se
exigem diversos e diferentes deslocamentos. Para tanto, a renovação tem intuito de melhorar a
qualidade dos serviços e suprir as deficiências do município nas atividades do dia a dia.
2) Considerando ainda que, conforme justificativa da empresa (em anexo], não é mais possível
manter os preços com a redução efetivada no ano de 2020. Sendo assim, a empresa H. LIRA & CIA
LTDA ME, CNPJ: 11.855.138/0001-99 solicita reequilíbrio econômico-financeiro do CONTRATO
ADMINISTRATIVO N- 00080/2018 - PMBEX para que seja possível manter a qualidade de seus
serviços junto a este município.
3]Considerando que foi solicitado da Diretoria de Compras avaliação do pedido de reequilíbrio
econômico-financeiro e ainda analise se o reajuste nos preços dos itens são pertinentes, para que
seja possível formular o[s) novo(s] termo aditivo(s] condizente(s] com a(s) nossas necessidade(s].
4) Considerando que após exame da documentação supramencíonada, e considerando os preços
cotados com a realidade de mercado atual, realizadas durante o período de 18 a 20 de Maio de
2021, a Diretoria atestou que as 03 (três) cotações de preços usadas como base desse Termo
Aditivo ao CONTRATO N^ 00080/2018- PMBEX estão acima do valor a ser contratado. Frisando
ainda a economicidade proporcionada ao município, conj^rme consta em cotações de preços

Página 1 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/2018 - PMBEX

realizadas no mercado, além de ressaltar que a empresa durante a vigência do contrato sempre
pautou pela presteza e pontualidade na prestação dos serviços.
5] Considerando que a Diretoria de Compras analisou os itens comuns nas notas fiscais
apresentadas pela empresa H. LIRA & CIA LTDA, CNPJ: 11.855.138/0001-99 para o pedido de
reequilíbrio econômico-financeiro. Sendo assim, foi verificado pela Diretoria de Compras o
aumento dos insumos que compões a manutenção dos veículos e também aumento nos preços de
aquisição de veículos. Assim, obtêm uma média percentual de aumento de 5,16%, como
demonstrado na tabela a seguir:

ORDEM DESCRIÇÃO

PREÇO DE

REFERENCIA PELA

NOTA FISCAL EM

MAR/2020

PREÇO DE
REFERENCIA PELA

NOTA FISCAL EM

ABR/2021

PERCENTUAL

01
FILTRO AR - WIX WA9744/
WA10513

R$ 14,68 RS 15,51 5,65%

02
FILTRO BLINDADO ÓLEO
LUBRIFICANTE OC250

R$ 8,90 R$ 9,25 3,93%

03
LÂMPADA AUTO H4 12342 STD
12V 60/55W UM - PHI12342C1

R$ 7,57 R$ 8,95 18,23%

04
PASTILHA DE FREIO DIANT -

BFR0986BB0714
R$ 68,53 R$ 57,52 -16,07%

05 FILTRO AR - WIX WA48045 R$ 11,76 R$ 12,84 9,18%

06 VW/GOL1.0LMC4 R$41.495,20 R$ 45.662,11 10,04%

MÉDIA PERCENTUAL 5,16%

6] Portanto, também sou de parecer favorável pelo aditivo de prazo e também pelo pedido de
reequilíbrio econômico-financeiro no percentual de 5,16% para todos os itens que compõem o
contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12
(doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento, passando para de
11/06/2020 a 11/06/2021 para 11/06/2021 a 11/06/2022, perfazendo o prazo total de 48
(quarenta e oito) meses, considerados da assinatura do contrato original. Para a referida
prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão legal, de acordo o Inciso II,
do art. 57, da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO CONTRATUAL
O valor do reequilíbrio em referência é de R$ 62.458,70 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS
E CINQÜENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS), passando o valor total do contrato de R$
1.210.440,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E DEZ MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS] para
R$ 1.272.898,70 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E
OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS), correspondendo a um reajuste em torno de 5,16%, em
relação ao valor do contrato atualmente vigente, conforme detalhado na planilha descritiva anexa a
este instrumento.

Página 2 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00011/2018 - PMBEX

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, t de TUA/tíO de 2021.

) U/a
.UCIENE ANDRADE GOMES MARTIN

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N2 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE

H. URA & CIA LTDA ME^

CNPJ: 11.855.138/0001-99
HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO

RG: 7552298 SDS/PE
CPF: 072.934.414-28

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: ^ ̂ SL üi,/-
CPFn°: -

Identidade n°:

Nome: VieloisA vle/gjua cflecoso

CPF n°: ±ci ■

Identidade n°:

Página 3 de 4



BAÍEIM

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/2018 - PMBEX

IT

EM
ESPECIFICAÇÃO QT UND.

VALOR

ANTERIOR

(12

ADITIVO)

VALOR

COM

REEQUILÍ
BRIO

VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL EM

12 MESES

PERCEN

TUAL DE

REEQUIL

ÍBRIO

1

VEICULO 05 (CINCO] PORTAS
COM AR-CONDICIONADO,

DIREÇÃO HIDRÁULICA.
VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS,
MOTOR 1.0, CAPACIDADE

PARA 05 PASSAGEIROS. FLEX,

ANO ZERO KM, RÁDIO AM/FM.

30 UND
R$

1.800,00

R$

1.892,88

R$

56.786,4

0

R$

681.436,80
5,16%

2

VEICULO TIPO UTILITÁRIO, 03

PORTAS, BÁSICA, CAPACIDADE
PARA 16 PASSAGEIROS, RÁDIO
AM/FM, COMBUSTÍVEL -
DIESELZERO KM.

3 UND
R$

8.490,00

R$

8.928,08

R$

26.784,2

5

R$

321.411,02
5,16%

6

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMINHÃO, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAMINHÃO TOCO
COM CAPACIDADE DE CARGA

PARA 6T/M3, MOVIDO À ÓLEO
DIESEL, COM KM LIVRE E

SEGURO TOTAL. OBS.: SEM

MOTORISTA.

1 UND
R$

8.400,00

R$

8.833,44

R$

8.833,44

R$

106.001,28
5,16%

7

LOCAÇAO DE VEICULO TIPO
CAMINHÃO, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: BAÚ COM

CAPACIDADE DE CARGA PARA

1.900KG, MOVIDO Á ÓLEO
DIESEL, REFRIGERADO,

ALTURA MÍNIMA 1,70M,
REVESTIMENTO EXTERNO,

COM 50 CAIXAS PLÁSTICAS,
COM KM LIVRE E SEGURO

TOTAL. OBS: SEM MOTORISTA.

2 UND
R$

6.500,00

R$

6.835,40

R$

13.670,8

0

R$

164.049,60
5,16%

VALOR TOTAL MENSAL:
R$ 62.458,70 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E

CINQÜENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS]

VALOR GLOBAL:
R$ 1.272.898,70 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E
OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS]

PERCENTUAL DE REEQUILÍBRIO TOTAL: 5,16%

Página 4 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00080/2018-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DE PASSEIO E UTILITÃRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2018-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: II/06/202I A 11/06/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO PARA DE 11/06/2020 A 11/06/2021 PARA 11/06/2021 A

11/06/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES,
CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DO VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO CONTRATUAL: O
VALOR DO REEQUILÍBRIO EM REFERÊNCIA Ê DE R$ 62.458,70 (SESSENTA E
DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINQÜENTA E OITO REAIS E SETENTA
CENTAVOS), PASSANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 1.210.440,00
(UM MILHÃO E DUZENTOS E DEZ MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)
PARA R$ 1.272.898,70 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E
OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Página 1 de 1



Diário Oficiai João Pessoa - Terça-feira, 06 de Julho de 2021
—ssíiiKiiaf

41

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUMCIPAI. DE ARAÇACII

AVISO DE I.ICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" (J0030/202I

lornii pnhiico que tará realizar acravcs da Prcgocira Oficial c Equipe de Apoio, sediada na A\ cnida Olívio
N-Iaroia. 27.S- Bela Visía-Araçagi - PB. às 14:00 horas do dia 19 de Julho de 2021. licliaçâo modaliilade
Preeào Preseiieial. do lipo menor preço, para: AQUISIÇÕES P.ARCEL.ADAS DE FRUTAS EIIÜRIA-
1 iÇAS. DESTINADOS \0S ATENDIMENTO DE DIVERSOS SETORES DA \DMINiSTRAÇÀO.
Recui-sios: previsiosm>orçamento vigenie. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamcnte
a l ei Federal n'' Lei Compleinemar fV 123/Üf); Decreto Municipal n" 00003/17; e legislação
puiiineiuc. cDiKideiadas as alterações po.steiiores das referidas normas. Inibnnaçòes: no horário das
(iS:UU as 12:üO horas dos dias úicis, nu cudcicv<' supracitado. Telefone: (S3) 99145-<íü-14. E-maLl: iiei-
cicaoaracaaipinaV/ gmail.coin. Edital: wwv.Mcc.pb.gov.br.

Araçagi - PB. 05 de Julho dc 2021

GÊSSICA BAMSTA DA SILVA
Pt egocira Oficial

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO
PREFEITUL\ .MUMCTPAL DE VARZEA

w iso .ujlg.uiento de IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCI AL N" 0015/2021

A jjregoeira do Víunieipio. fonia publico o julgamento da impugnaçcào apresentada pela COOPERATI-
\'A DE TR ABALHO DE SOCIÓLOGOS SOLIDÁRIOS-COOPSSOLBrasil, inscrita no CNPJ sob n°
Oy.3.5ü.7S7íüOÜI-9fi, o qual iuniamenie com equipe apoio pelo INDEFERIMENTO do tne.smu. Perma
necendo inalterado o edital c data da sessão. INFORMAÇÕES: Mais informações na sedo da Preleitura
Municipal dc \'ár2ea-PB. cm todos os dias úteis, no horário dc expediente as ÜS:OÜ ás l2:Ü0horas, na
rua .Manoel Damas . n'' 279- Centro - CEP: 58.620-000, Tel. (8.3) 3469-1058 cm pelo e-mail: pmnilici-
uicaoírtA arzea.com.br

Várzea - PB. 05 de julho de 2021.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOKIRA/PATV

Prefeitura Municipal |
de Bayeux |

LICITAÇÃO
PRLFtn UILA MUNICIPALDE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO OAATADE REGISTRO DE PREÇOS N® 0004.3/2021 - PMBEX
A PREFEI TURA MUNICIP.AL DE BAYEUX - PB. cm conformidade com o resultado do PREGÃO
I^ETRÒNICO SRP V 00ai7'2ü21 - PMBEX resido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO

2U2I - PMBEX. que objetiva o REGTSTRO^DE PREÇOS CONSIGNADO EM .^TA, PARA
=NTUAL COMRArAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CES

TAS B.ÁSICAS P.ARA .ATENDER OS SERVIÇOS SOCJOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DO
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. publica o c.xtrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da a.ssinuturu da
mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através dn publicação eni imprensa oficial confonne fontecedor.
Itens, marcas e valores abaixo relaciotmdos.

EMPRESA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES. CNPJ: 07.526.979/0001-85
ENDEREÇO; .AV. JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIANT). N-'4755. GALPÃO 06 - DIST. INDUS
TRIAL. CEP; 5S41 1-450, FONE; (S3) 3-3.31-2490.

F-MAlL: EMPRESAFONSECAPlUESca HOTMAIL.COM
VIGÊNCIA: 05 DE JULHO DE 2021 .ATE 05 DE JULHO DE 2022

i 6sr\ Ü \MC \ - CIINTE VCjO os SEtiUiNTES ITEN.S.

iii r.íi DE M;i!r.\ft tritiih \do;

o; Kü DE AlUtOZ l'AIlOüUZAl)ü ttlX) I;

Ii; PaCi >TE-: fOM 4f)í> f!R \VI \S DE BISCOrM;

Ul I'ACoTE ll-VÍ :íO ütl/.MAS DECArt EM JN»;

lll P.\r(''Tcf UM lUíiriR/.MASDEVllLOPÍrKí).

«I l-ACOTÊ LOM lUOOUAMAi DE TE.MPEP.O;

dl i;n Di; rAR!\'H.\ dl- \TfPU

(i; eoTiF fFtjio*. wti:<jLfDjiuTii*o >;

r..(I'T::.*--t UM rUíf u>l'l mílhu

PRF-CU7IDn.

iCPA'-"TuS LUM 2HUiK.\M.\ô UL lLITL LM P<í iPnrt IKAL:

nü PAiXUKS COM ffXinUÃM \S DF MAC ArniOTIPn

L>.'>.\Uv.LTL-:

nt UARRArACOM 0!V>MT DF OI.FO DF S<'<J A.

S.M r.LI lNAlHJ:

p: 1 ATaSCUM 250 nu amas DF SARtjrVHAFM Ot FO

>.«;MlsrivuL.

•? TUT\_- Ri 4M 'KiO.rjIi

I'J'| \TR<H ENtl>S ESE>SCnT\ E \TP.u MIL RC.MS'

rO.\J'U'L.( Vvl UA CUS;.AL».\fÍl<".A

ryrí.t nr.scmiv xn OVANT L^vm. MARCA VAt OR t-PslT VAIOR TfCAt

1  1

.\C éc AR í Kl'l L KADO - dc aiimciin qvstidniJc. «rato

uho^ c dc sub>iãiKi.u Cai bi Miiu. coibobila om

Daiu rie inhncnçJí)

c vjiidjJc do ptwlmo. O jiicdiüfl dcviú (ct ccjiiiiio iin

.Ia j^4uliur2

01 KG SAFRA DF.ijnnO RS.L25 ns.v:5

\fí P< )Z ? \R RDL IZAfH > - .U- piniiarj ijunlidiidr.

longo tíDu, tiuo i. nndzLidu cíd ilr
ptilicltlco.!, cuiicnd.* Doti <141 jhncsiplti <- >a'i<lack' J<-
^oduio. LI |irouui<! jcvci.í Ic. tcgutiv iio Múitiierio dn

djintullurj n.-yt i»v-iUil ilcinolc. r>Joa'<
«ii'4iijiu> s dc aoi.ivj&.

..3 KG klKA RS 4,VA RVA d.i

1 5

aJSCÜITOTiro gRF.AM (.nACKFF - pncüle cum

4dn .iiaiMJ-:. Acuntliuultudu liiI unç.iojl

<1t- liiln-iiiiitiv. Lirm iL-«l<j:. dc ijcniilii.-.icnv> <lc [im<lui<>,

dum dc Dil)ncn(.io c nvo dc validade dc oroi-dc com a

res<-lus-õ.. CrfJSAu.TíNPA

PACOTK StnT.ADKl.Y RS .1.'.» RSOAO

i.4

' AFE -iL* rrlincirj.jitjliJâdc. Zid graiius.eoin «cU>
dc puic£' .ADIC (.AyM>ciuc.l" Dr^ilciu (J<i InJiivirin dc
t.arct, lofraJo c lOif?'. EmHalapcm cnmcit-

dc r<(bricc<,'du. <ali<lude e anaiciniuiL

Dcvc tiprcyoimr-K isciuo dc ni.itii, <iil**iycslrunho. c A"
<<uC>>t:iQCi4>

01 KG huko RSd.lJ RS 4.15

li

C OLORll'lCO-dc piifiicu-j»|uJnJadc. livre tic liiiiso»,

yuiidiwlo c «hjrtiK oiranbiivcrw, .>.dnr a Tohiif cnrncií-

liiiicos. tom diiia lie idb.iC.i<lo c vjliüjdc. ft-fijijp no

iDtmslòi" do soúde <4ni ajcocubvco F4iil>nl;ij,fM cdw

iW Í..UTUJ.

01 PACOlb S.ÃO .MAKa ' •> RSttOtl

1 (•

TFMPFSO PRQXTO- de pnrnçüa í)iuiub,fc:. lute de

niug03. uiiidodce c uüi.cat ctii-oiilios cai. odct c ̂cbvr

tio jouiiiiirldriotia t^nidcc ou a&iicu»uin. Lmbalnfcot

o.m iní)gior..ov

PAVOm SÃOMAPCOS RS 1 tHl RS l iRi

1

FAllINtLA ÜE M-ANDIOCA - de oriiticb-.i nindidiule.

cbksi' litoiKo. J" -ojco flásHwi itoii\pjtL-?iit;.

couiendii n? cnuhilMcm daa de fíbstciyírt c «•nlidoje dr>

[troduW. 1 1 poxlulo du.to icriígiwm no Minisichodí
.içiicullu.i. ne.e iiinej«nn)->c i»enl<i ilemofi».
CFirpiiho»,- d,- «ultitiiiicia.y ivccúo.^.

fll KG BFZJRR.A RS .l.dfl RS 5 Jfl

1 H

FFIiÂn rARlOOniMíA-de ptimeit.! qiiitlnljde. Hp"

l.cmbnliípcm 3i).V)l "iii u.iTiiia" eam validudcmmiiim
dc Ifi" dinv. oconJiyiiTndoetn .siv*>p'Á''UCr' tetÍMenlc,

corticinio iia c(iilulj|tcni dam dc iabiícacno c vnttdudc do

ptodliU OÚN-. dc liitiiiAs e intnaíin.j, naliir.iic. m.idiitn»,

liiiipoi. c <.viK. (»inüduw dcvcrJ wr tcjustro no Idiincti-

ru> »lj oyíicuLut.i c^-x <U -cuide.

S,VI KA DUUUKU Rs-sr;

1 !»

FLty.dS DE VtILHO- pn>w«4ÍJ.->, d," 50l<pts(iu<.

piimeiiu <|u.ili<lride. comeadu Jk> etnbolitgein iblli de

fshric.xio c «jlidjJc.ccoipíiíiíic Jniiiiidiilov rcpiMfn

it4 Agriciiliiiri cjuii Siúde.

n: Kü FIOMII HO RS t.-: r»S?«

1.10

l.FIFF FM PO INTFr.nAI.-.U feiiii<ni4H>ol"U'Ur.

250 çir.iJLcoiiUiido uJ cmlMlagem dva dc (abncACdo,

y uliiliiric e c»nip>Hi<,-ü» il« ititululn.

o: P.ACüIb UUM UL Lhitb RS 5.70 RS 11.52

i.n

.VL\C.ARR.^"J "1 LSFAGLiLlL - dc .íOt» luamas.

]itiniciru qualirUdn linx, luyleutt/n.-ln, u liu>e <le liiriiiha

dc ccii cUfJ. (ícnro dc iiuláU IcífOxi c iiuiu-iitai. Actnid»-

c-ionjtio eiK tnnhjljgeni pUdicu iCci.iciib:. i milciulit .üL:

dc ^ alidJUc- c LiuJUXRtivúli iki piudutt).

02 P.ACOi ü SF.AGUblO RS 2.l:i RS -.ÍO

ULFunF.SUiA-Õico iwnií-sii.cl, CAtraíclodn .«ojn

(xn lUKcwiMlcrefiouaiciit-j. tHjiidu <,'!> rjpèue vtj.-etjL
«niio dc ranço c »oh»tãPC>4.« csiratilta-c. icoitOidonnAi

em fiu>co plu»iico C')in IXiO mL ds tuuctenslivu# dc
cnloraçflo clon. i-Jk-JccciuJo .irc.juiíiiins cIciiiiNlidurfe.

<>dui. íiiho) e lüeilKidc impiiierui. Pc.fcu Jc cnlidiule ifc

no mlitiMio 1)0 (y:i<i iiicsok punir da dc mm-go

dupifduM.

Õ1 GARRAFA covcrtRDiA RS 9.12 RS9»;

LI*

SAL RFFIN *DU HIDaDO- .le in.ineno Hu.ilnlt.le.

com niiit-muccUiitc. andilada em saco plácHco rcíi«ctr

k F.tiluLjtcmcM-l.rRs

ttí I.G MASILK RS l."í' RS 1 im

1.14

SARDÍMU FM CONsFTlVA- emauLiaera cm f.d.i de

no .ip'vpiii«l.<. < ed.uI.L i-ieoAi de ís/rugeot c siibilõiH-i.rí

ntKiv.is, VididaJc iiiiinni.i dc 'Wi - scii) meací

o: LAIA cj.mus üa eoiiA KS 3.-; RS 1 Í.4Í

Bavcux - PB, 05 dc .Tulho dc 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO ÜE B AYEUX

EXTRATOS

► PREFi n URA MUNICIPAL DE BAVEl X

' EXTRATO DK ADITIV O C0M RA'1T:AL
E.XTRAIO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 00080/2018-PMBEX

' OBJETO; REGISTRO DE PREÇO.S, CON.SlGNADO EM ATA. PARA EVENTU.AL CONTRAI/
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE \ EÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÃ
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MÜNICIP/AL DE BAYEUX.
CONTRATANTE: PREFEITURA MllNICIPAL DE B.AYEUX
CONTRATADA: H. LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99
PROC ESSO LICITATÓRIO: PREG.ÃO PRESENCIAL K'00011/2018-PMBEX

\

u
C AO

nos



42 João Pessoa - Terça-feira, 06 de Julho de 2021 Diário Oficiai

ADITIVO DE PRORROnAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES
XTGÈNCIA: 1|.06-2021 A 1 1/06/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 MESES. PASSANDO PARA\
DE 11/06 ZOZOA II 062021 P.ARA 11.06'2021 A 11/06/2022. PER12AZEND0 O PR.AZO TOT.AL DE (
4N MESES. CONSIDERADOS DA ASSINATL/RA DO CONTR.ATO ORIGINAL.

DO VALOR DO REEQLIILÍBRIO ECONÚMICO-FINANCEIRO CONTRATCAL: O VALOR DO '
t R EEOÜILlBRTO EM REEERÊNCIA É DE RS 62.4.S8.70, PASSANDO O VALOR TOTAL DO CON-

I RAIO DE RS 1.210.440.00 P.XRARS 1.2-2.898,70.

EXT RATO DE CO.NTR.ATC)

INST RUMENTO: CONTRATO ADMINT.STRATrVO N" OOOI.T.T/2021 - PMBEX

OB,IETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECI ALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA .ATENDER
OS SERATCOS SOCIOASSISTENCTAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÀÜ SOCIAL DO
MI /NICtPlO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREG.ÃO ELETRÔNICO SRPN" 1)0017/2021 - PMBEX - FMS; PROCESSO AD-
\ll\TSTR.\TIVO N= 00067/2021 - PMBEX - FMS

DOT AC.ÃO: N ATUREZA DA DESPESA: .T30B.32 - M.ATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARADISTRI-
BUIC.ÃO GRATUITA: 02.09 - SECRETARIADO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL08.244 .1041.2159
CONCESS.ÃI) DE benefícios EVENTUAIS
MGÉNCTA: DE O.' DE .1111.HO DE 2021 A .11 DE DEZEMBRO DE 2021
I ONTK.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEU.X - CNP.I 08.924.581/0001-60

< ON IR.ATADO: RAI.MUNDO ADELMAR FONSECA PIRES, CNP.I: 07.526.979/0001-85
\ ALOR; RS ] .19.200.00 ICLNTO E TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

£ -efeitura Municipal
Santa Luzia

EXTRATO

PRr.r-El i l lí A MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

EX TRATO DE TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO N° 00120/2020

rOMzU)A DE PREÇOS N'" 000Ü4 2020
COKTR ATANTE: PREFF.TTLm.A XaiNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB. CNPJ N*' 09.090.689/0001-67.

CONTRATADA: MG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ n" .^3.894.347,0001-84.
DO OBJET(): O presente letTno adiúvo lem por ob jelo o ACRÉSCIMO ao valor do Coniraio iV' 00120/2020
firmudo entre as panes, cm 16/09/2020. iio.s icnnos previstos cni sua Cláusula Segunda. Parágrafo Sc-
giuulo: "2.2. O objeto cuiilnUuaí poderá .ser acrescido ou reduzido de acordo com o cli.spu.sio no art. 65
da r.ei Federal u." 8.666-93". iiaja vista a existência de quantitativo de serviço não previsto na planilha
or(.ameiHána. bem corno alteração de quanlitati^■os existentes, o que justifica a alteração de •\alor contratual.
DO ACRÉSCIMO: O presente leriiio aditivo lem o valorlotal de RS .37.696,27{trinta e sete mil. seiscentos
c no\ ema c scLs reais c vinie e sete centavos), correspondemc ao aditamento dc aproximadamcmc 9.94%
ao Á aíor do contrato, que .somando ao valor inicial do contrato que é de RS 379.236.77 (trezemo.s e setenta
e no\ e mil. duzentos e iritila e seis reais e setenta e sete centavos), dá-se num moiilamede RS 416.933.04
(quatrocentos e dezesseis mil. novecento.s e trinta e três reais e quatro centavos).
F'UNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 6.5. alínea "d" do inciso 11,
combinado cont o 5i T. da Lei n." 8.66ó'93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Doiacào Orçamentária: 02.010- GABINETE DO PREFEITO
04. 1 22. 1 t)3.S.U)ü2 - Concluir e Equipar o Edifício da .Sede .Administrativa da Prefeirura Municipal.
T.lcmeiUo dc Despesa: 4490.51 - lOül - Obias e Instalações.
DATA DO TERMO ADITIAT); 28 dejuiüto de 2021.
■losÉ .\lf:xandre de ar.xtjJO
Prcícilo Cnnstítiicinnal

^efeitura Municipal
de Nazarezinho

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

.WiSO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico u" 0Ü29/2Ü21

O Prcgociro lorna público quo será realizado o proccdirncmo licilalorío na modalidade Pregão Eletrônico,
fio lípo Menitr Preço por item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição degênern.s alimentícios
paru u n)erenda escolar, com o objetivo de suprir us necessidades da secretaria de educação do
município de .Nazarezinlio-PB. Abertura das propostas; dia 21 tlejulho de 2021, às 09h00 (hurário de
Brasília), através do site www.nottalilocümnrasnuhlicas.com.br. Edital disponível: wwss,tcc.nb.gov.br
c \v'v\v nii7.iiic7inlio.ph.gov.hr. übs.: U contrato com as empresas \ onccdoras do certame somente será
assinado quando (c caso) as aulas retomarem de forma presenoiat.

Nazarezinho. 05 de julho de 202 í .
FRANCISCO JOSÉ DE S.ANT.VNA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" (IÜ28/2021

O Pregoeiro toma publico que será realizado o procedimento liciimório na modalidade Pregão Eletrô
nico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de peças,
pneus e sev\ iços de manutenção de veículos para atender as nece.ssidades de secretarias do municipio de
Nazarezinlio-PB. .Abenura das propo.stas: dia 20 dc julho de 2021. ãsOOhOO (hortiriode Bra.silia), através

do site www.purtaldecompraspublicu.s.com.br. Edital disponível: www.tce.pb.gov.br e www.na.üarezinho.
pb-gov.br. Obs.: Os liciiantcs dobrem a atenção na hora dc cotar o preço no sistema.

Nazarezinho. 05 dc julho dc 2021.
FRANCISCO JOSÉ DE SANTANA

PregíXíiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

PREGÃO PRESENCIAL N" 0027/2021
A prcgocira. torna público ptira conliccimcnto dos interessados, que fará realizar m> dia 16 dc Julho dc
2021, ás 10:30 horas, na sala da CPL na Prefeitura Municipal dc Nazareziniio. Situada a Rua .\mônio
Vieira, n" 01. Centro, Nazareziiiho-PB. procedimento licitatôrio na modalidade Pregão Presencial, sob
menor preço por item. Objeto: contratação de empresa para aquisição parcelada de itens de enxoval dc
bebê. com o objetivo de supnr a.s necessidades do municipio dc Nazarezinho-pb.
Edital: Portal da Tran.sparêiicia: wwvv.nnzaiezinho.pb.gov.br oll v\"\\'\v.rce.pb.gov,br

Nazarezinho, PB, 05 de julho dc 2021.
MARILDA SARMENTO LUTS

Prcgocira

PREFEITUR.V MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

PREGÃO PRESENCIAL N" 0026/2021
O pregoeiro, toma público para conhecimento do.s intere.ssados. que fará realizar no dia 16 de julho de
2021. ás 08:30 horas, ua .saia da CPL na Prefeitura Municipal de Nazarezinho. Siliind.i a Rua .Antônio
Vieira, n" 01. Centro, Nazareziiiho-PB. procedimento licitalóiio na modalidade Pregão Presenciai, sob
menor preço por item. Objeto: contratação dc pessoa jurídica para aquisição parcelada dc scr\ içose umas
fimeràrias. com o objetivo dc suprir as necessidades do Municipio dc Nazaroziniio-pb.
Edital: Portal daTran.sparência: www.nazarezinho.pb.gov.br ou w ww.tcé.tdviov.br

Nazarezinho, PB. 05 de julho de 2021.
JOSÉ HIGINO LINS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Dona inés

LiCITAÇAO
PREFErnilLV .MUNICIPAL DE DONA INES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA TNÊS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCl.AL N" 00017/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Ofieial c observado parecer da Asscssoria
.luridica. referente ao Pregão Presencial n° 00017/2021, que objetiva: Aqui.siç5o de veiculo tipo passeio
para dar suporte as atividades da Secretaria de Saiíde: HOMOLOGO o conespondenie procedimemo
licitatôrio eni favor de: FlORl VEIl?OLO S/A - RS ,54.500.00.

Dona lucs - PB, 01 dc .lulho dc 2021
SAIATA ULISSES SANTOS

Secretaria Municipal

EXTRATO
PREI Ei rURA MUNIC IPAL DE DONA INES
FUNDO .MUNICIP.U. DE SAÚDE DE DONA INÉS

EXTR^VTO DE CONTRATO
OBJETO: Aqui-sição de veiculo tipo passeio para dar .suporte a.s ali\'idadc.s da Secretaria de Saiíde. FLT9-
D.^MEN TO LEG.AL: Pregão Presencial n'" 00017/2021 . DOTAÇÃO: Recursos Prõprioc do Município
de Dona Inés: 10.302.2013.1036 - Adquirir XêicuUVAmbulância e equipamomo para unidade de .saúde.
ELEMENTO DE DESPESA:44yo.52-Equipamentus cMatorial Ponnanomc. VIGÊNCIA: ate o fuial do
e-xereicio fi nanceiro de 2021. PARTES CONTR.AT.ANTES: Fundo Municipal de Saítde de Dona Ijtês u:
CT N" 00056:'2021 -05.0-^,21 - FIORI VEICOLO S/A - RS 54.500.00.

Prefeitura Municipal
de Fagundes

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE FaGLTMDES

EXTR.ATO nr. HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO .ADMINISTÍLATIVO N' 039 2021

PREGÃO PRESENCIAL N." 022/2021
OBJETO: Contratação de Empresa para o fomecimentci parcelado de nãs GLP para atender a.s necessi
dades ria Prefeitura Municipal de Fagundes - Estado da Paraíba.
VENCEDORA: REVRNDF.DORA DE GAS DO BRASIL LTDA. inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica - (t3,092.570/()0()l-4'', sediada na Rua Feii.\ Araújo. N" 2.34 - Centro - Boqueirão. PB.
VAITIR TOTAL: R$ 63.1)00,(10 tscsscnta tròs mil rcuis).
Após análise do procedimento, ouvida a Procuradoria Jurídica, e estando o mesmo de acordo com a
Lei n° 10.520/2002 c/c a Lei n" 8.666/93. HOMOLOGO o referido proce.s.so em favor das xencedoras.

Fasunde.s - PB. 05 de julho de 2021.
MAGNA MADALENA BRASIL RISUCCI

Prefeita Constitucional



ANO 42 - N" 108 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX-PB - 05 DE JULHO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br ^

LICITAÇAQ

ESTADO DA PARAÍIiA

PREFEITURA MUNTCIPAI, DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE IJCITAÇAO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO EEETRÒNICO ,ÇRP N» 00017/2021 - PMRFA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00(167/2021 - PMBKX

A PiTgoeirn tJIlcial do MunJcIpio dc Baycux. Eisudo da Ptu aiba, no uso de
suas alnbiuvôeK. « obsinvadas (lispo.sivòt'?s da Lei Federal J0..320/2002. c
suhsidian.uDWie a Lei Federal n® H.6fih/d/!. AOfUDICA o prcscore processo
lunraróna que rem por ohjelo o RFCISTRO Dli PRFÇDS CONfüKiNADO EM ATA. PARA
I;VKNTI.;AL CONTUAT.ALAO í)E EMPHH.^ {.-SPEriAl.fZADA NO FORNT-CIMKNTO DF
"HSTAS «A.SICAS PARA ATENORR OS SERVIÇOS' SOCÍOASSISTENCiAIÍi OA SFXRKrAKIA
no TRAllAÍ.Hü E ACAo SOCfAL DO MUMCÍnO DL BAYHHX PB. rirande a eniptfsa
RAIMUNDO AULLMAK FONSKCA PIKLS, CNPr- 07^26.979/01)111-35, ganhndem do únno
iteni. qiud seja; 01. vaJor toUil esUniadc Jc RS •ÍM.UOÜ.UO (QUATKÜLKNTCLS h
SFSSE-NTA F QUATRO MIL I?FAIS),

Hayeu.x ■ Pü, O J de juihu de 2021

AÜCI-SOARES DA SILVA

PregoeíraOricial/PMBHX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO EIETRÓNICO SRP Nf 00(117/2021 - PIMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00067/2021 - PMBEX

Com base nas informações coristõnles no fetnriCa Pregão e em
curnpíirntTiíc aos tcrnios do artigo 43. inciso Vi. da Lei ri' 8.666/93 e alterações
posteriorov acoEro parecer da Procuradoria hrr.difa. e HOMOi.OGO o presente

processo üCítaíórro que tem par objelo o REGiStRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIAII2A0A NO PORNECIMENTO DE

CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS OA SECRETARIA
00 TRABrUUO E AÇÃO SOCIAL 00 MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. íicando a empresa
RAIMUNDO ADELIVIAR FONSECA PIRES. CNW; 07.526.979/0001 gS. ganiiadori» do
único irem, qual seja: tU oelo valor total estimado de RS 464.000,00 tOUATROCENTOS
E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS).

Com base no Art. 4S, Inciso XXIi. da Lei iT D.520/2002, em conaequên cia,

fica convtjcado o adjtidicatário para assinatura ria Ata de Segislra de Preços e o
corísequente instrumento Contratual, nos termos dn arr. 64, caput. ria Lei nS.

8.666/93. sob pena de decair o direito à contratação sem prcjuiio das s.inções
previstas no art. Sldesta lei.

Bayeax ■ PB, 01 de iulho de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PreTeíta Constitucional rio Município de Qayecíx

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

i,.\TR,\TO no OLláR IT) 1 HK.MO .ADITIVO DO CONTRA TO IKKISílCOl »-l'MI)H.\

' OIUITO, RtíGlSTRO DT PRTCOS. COKSK.INADO [,M .ÁT.A, PARA tVENTCAl
I cmTR.\T.\CÀO DE luMPRESA ESPECIALIZAD.X EM LOCrVÇÂO DE VljCL.XOÍ
Dl PASSfiiO T. UTILITÁRIOS RARA .vTJ"N'DI:R aS OEMA.NDaS DA RREFHTt.T

)Ml.MÍ IRAI DF líAYFLi.X.
(( (INTRA I AM ITi; RRLI FilT. RA MLNICTRAI. DF HAYÍ,L'X
( (A TUA TADA: D. TIRA íi CIA ITDA MIt CNPJ: I I.íi5.í.ièS m)OI-'lri

PkOCFSSO l.lCTT.\róRlt)' RRECT.ÁO PRESENCIAI, N"(ia)n :ü1S.['MHT;X
UDUIVtJDF PKORRtXJrYC.VO DE PRAZOI'OR MATS U MtSES
^MufNCI.A; It Htv202l .1 II 06 2(122.
tDTIlVO Dt: ..VCRESCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 .MESItS,,
R,ASSANDO PaRA DE I Ki6i2ll2fl A H(>6l()2l RARA lli«íi'202l A I I (ICCnT

yriíKF.ÁZI^NDO O PRAZO TOTAI.. DF. 4Si MESES. CONSIDERAIX» DA|
AaSSFNAitilLA IXICI.TMRATO ORKilNAI.
yio \'Al.rtR IXl RFFOLTi.lHRIO IRTONÒMICO-FTN.ANCITRO CONTRATLAL, O
j\ ALOR DO lítUOlTlJBRIO l;.M REFERÊNCIA È Dt RS 62.4.<S.?(T. PASSANDO o(
JvAl.olt TOT AL IX) CONTRATO DE RS l.210.440,tX) RARA RS T.TTt.sIS.-u.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DF. contrato

INSTRCMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N'í)(K)I.1.V-2i12I ['MUFX
OBILTO: REGLSTRO DE PREÇOS CONSKJNAiX) EM ATA, PARA EVENTl.AÍ.
CONrRATAÇ.ÂO DE EMPRESA ESPECÍAÍ..1Z.ADA NO FORtsECIMEKrO DE
CE.STAS BÁSICAS PARA ATENJIER OS SERXTÇOS SOCIOASSISTI NCIAIS DA
SECRET ARIA ÍXT TRABALHO V AÇÃO SOO,Al. DO MUNICÍPIO DE. BAYEIÍX-
PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" Ol.)(i!7ao:i PMBEX ■ EMS:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" ()()»(.?,■;(); 1 PMBEX - FM.S
0(,1TAC.ÃO: NATliRI::/..-\ DA DESPESA: mm MATERIAL. BEM OU
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO t»R.ATl,;rrA; 82.09 SECRETARIA DO
TRABAL HO E AÇÃO SOCIAL nfl.244.384t.2l59 (TfNÇKSSÂO DE BENEFÍCIOS
EVENTUAIS
VIGÊNCIA: DE D.s DE JULHO DE 2021 A .0 DE DfilEMBRO DE 2021
CONlTCVrANTE: PREnimíRA MUNICIPAL DE BAYECX CNPJ
í)X.924..nSI .(XKH-ftO
CONTRA PAIX): RAIMUNW) ADELMAK FONSECA PIRES. CNPJ:
07.3:6.97ri.r(X)(H-H.6
VALOR; RS 139.200,(Kt(CENTO C TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS R.EAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA OE REGISTRO DE PREÇOS N" 00043/2021 - PMBEX

A PREfEíTURA MUNfCiPAL DE BAYEUX - P8. em conformidade com o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00017/202.1 - PMBEX regido peío PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 0Ü067/2021 - PMBEX. que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO Dt EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO ÜE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS
SOCiOASSISlINCIAIS DA SECREIARIA 00 TRABALHO í AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
B.4VÊÜX PS. pubíica c extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de
validade è de um anc contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo
sua eficácia através da pubiícaçSo em Imprensa oítriai conforme fornecedor, líenii,
marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES, CNPJ: 07.526.979/0001-85
ENDEREÇO: AV. JORNAUSTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 475S, GALPÃO 06 - DÍ5T.

INDUSTRIAL, CEP: S8411-450, FONE: (83} 3331-2490,
E-MAll: EMPftESAFONSECAPtRES@HOTMAIL.COM

VIGÊNCIA: 05 DE JULHO DE 2021 ATÉ OS OE JULHO DE 2022

0£5CR{ÇJI0

: aSTA BASiCA - COMtfFíDOOS SÍGUlNTÍSnfNi

; SI !ÍS U ACuCAn TRITURADO;
i SíXGOf «ÍB07 PARIU*)!,
i sz «Af.ôíts «ao grírras fjf. ijisi.Of?fí.

Cl CACOTÍ 250 GRAMAS Cír.OXFt ÍM

Cl PACOTE C;*»a '.OOGRA.VIASí}?.COl.Oaír!r.C
^ Cl vACOrfCOM ICXJGRAMASU: 'tM«'eitG;
' Cl KO Dt FAmNi-.A Dt MÃÃíCxOU íiPC l;
■ 02 XÜ Df FiílAO CARJOQuJníMA neo 1.

02 PAcmrs COM szv) gramas Df 'icxjas a wa«o
MlÍRtOZJOO;
02 PaCOTES CDAf 2W GRAMAS 0£ ICfTt £M P2
iMTfr»KAl
c:2 i'Ai;orts cgM 'ííxj víRawas dt ntacariuIo n>x5

' tóP-MiUltt;
• 01 ÍJysílAfArOM^^Mi DKatODt SOiA,

uei nFV-tiHfiM-Ãno
«2 lATAS r.'>í.5 «XâíXAS DF SAXJ>í<HA íM .YlEO

VALOS TOTAL.

ÜNTO. VALOR UNíT.
VALO*

TOTAL

RS
i 4Í.4 èS».iXJ

!
jitSCOdO.OQ

(QUIATROi:.t MTOS E SLASiNTA E QUATRO MIL RtiAIS)- ..vn. n™, BÁSICA

DESCRtÇAO

: ÁÇIKAR TBrÜlRAÕO - <l» pRTYvfiM jjuaUííoâi». i
•  isíWt: <í<? rrsAtYifi* tcrfc^a ou tseittj a* í

av vulHUtr.TiAv xtíIv** Cw i

ÍQUANT. VNtO. I MARCA : VALOR

1  TOTAI
j SAFRA 0£

OURO
HS 3,2S i RS J.2->


